



KUCBX00LU4WZ

JIHOČESKÝ KRAJ



KRAJSKÝ ÚŘAD

## ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANA

číslo jednací: **KUJCK 160668/2016**  
spisový znak: **KHEJ 157775/2016/kakr/3**

datum: **19.12.2016**vyřizuje: **Bc. Kamila Křížová**telefon: **386 720 225****Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 8. 12. 2016 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 8. 12. 2016, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- *aktuální počet asistentů pedagogů zaměstnaných ve školách Vašeho kraje,*
- *aktuální počet osobních asistentů zaměstnaných ve školách Vašeho kraje,*
- *celkový počet žádostí (od 1. 1. 2016) o poskytnutí/financování asistenta pedagoga, kterým jste vyhověli podle právní úpravy účinné do dne 31. 8. 2016,*
- *celkový počet žádostí (od 1. 1. 2016) o poskytnutí/financování asistenta pedagoga, kterým jste vyhověli podle právní úpravy účinné od 1. 9. 2016,*
- *celkový počet žádostí (od 1. 1. 2016) o poskytnutí/financování asistenta pedagoga, které jste zamítli podle právní úpravy účinné do dne 31. 8. 2016,*
- *celkový počet žádostí (od 1. 1. 2016) o poskytnutí/financování asistenta pedagoga, které jste zamítli podle právní úpravy účinné od 1. 9. 2016,*
- *postup při čerpání finančních prostředků v rámci poskytování finančních prostředků pro využívání asistenta pedagoga využívaného do dne 31. 8. 2016 ve Vašem kraji,*
- *aktuální postup financování a poskytování finančních prostředků pro využívání asistenta pedagoga od 1. 9. 2016 ve Vašem kraji.*

**K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:**

1. *Aktuální počet asistentů pedagogů zaměstnaných ve školách Vašeho kraje?*

**Odpověď:** 634 fyzických osob ve školách zřizovaných obcemi a krajem.

2. *Aktuální počet osobních asistentů zaměstnaných ve školách Vašeho kraje?*

**Odpověď:** Nejedná se o zaměstnance škol a školských zařízení.

3. *Celkový počet žádostí (od 1. 1. 2016) o poskytnutí/financování asistenta pedagoga, kterým jste vyhověli podle právní úpravy účinné do dne 31. 8. 2016?*

**Odpověď:** 446 žádostí

4. *Celkový počet žádostí (od 1. 1. 2016) o poskytnutí/financování asistenta pedagoga, kterým jste vyhověli podle právní úpravy účinné od 1. 9. 2016?*

**Odpověď:** 132 žádostí

5. Celkový počet žádostí (od 1. 1. 2016) o poskytnutí/financování asistenta pedagoga, které jste zamítli podle právní úpravy účinné do dne 31. 8. 2016?

**Odpověď:** 4 žádosti

6. Celkový počet žádostí (od 1. 1. 2016) o poskytnutí/financování asistenta pedagoga, které jste zamítli podle právní úpravy účinné od 1. 9. 2016?

**Odpověď:** žádné

7. Postup při čerpání finančních prostředků v rámci poskytování finančních prostředků pro využívání asistenta pedagoga využívaného do dne 31. 8. 2016 ve Vašem kraji?

**Odpověď:** Postup při čerpání finančních prostředků do 31. 8. 2016 se řídil směrnicí MŠMT č. j. 28 768/2005-45 v platném znění, kterou se stanoví závazné zásady, podle kterých provádějí krajské úřady rozpis finančních prostředků státního rozpočtu přidělovaných podle § 161 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a podle kterých provádějí obecní úřady obcí s rozšířenou působností návrhy rozpisů rozpočtů finančních prostředků státního rozpočtu podle § 161 odst. 7 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb. a dále platnou metodikou odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Jihočeského kraje zveřejněnou na webových stránkách Jihočeského kraje:

[http://www.kraj-jihocesky.cz/2046/rozpocet\\_primych\\_vydaju\\_skolstvi\\_pro\\_rok\\_2016.htm](http://www.kraj-jihocesky.cz/2046/rozpocet_primych_vydaju_skolstvi_pro_rok_2016.htm), kde jsou k dispozici příslušné metodiky rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem i obcemi v roce 2016. U soukromých škol v rámci rozvojového programu MŠMT „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 2016

8. Aktuální postup financování a poskytování finančních prostředků pro využívání asistenta pedagoga od 1. 9. 2016 ve Vašem kraji?

**Odpověď:** Od 1. 9. 2016 se Krajský úřad Jihočeského kraje řídí vyhláškou MŠMT č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. Prvotní údaje ze škol a školských zařízení jsou zpracovány z výkazů: R 43-01 Příloha výkazu o škole/školském zařízení o podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti a R 44-99 Výkaz o změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti.

S pozdravem

Ing. Milan Nebesář  
vedoucí Odboru kancelář hejtmana

v.z. Ing. Zdeňka Pandulová  
- podepsáno elektronicky –